ПРОТОКОЛ № 4

заседания постоянного комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку по вопросу:

1. О результатах публичных слушаний по проекту решения Думы города

«О внесении изменения в решение Думы города от 26.12.2017

№ 206-VI ДГ «О Правилах благоустройства территории города Сургута».

г. Сургут

10.02.2022

09-00

зал заседаний Думы города

Присутствовали:

члены постоянного комитета Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку, депутаты Думы города – 4:

Бехтин М.М.

Явишев А.А.

Рябчиков В.Н.

Гринченко М.С.

–

 –

–

–

по избирательному округу № 4

по избирательному округу № 7

по избирательному округу № 11

по избирательному округу № 12

депутаты Думы города – 2:

Олейников А.И.

Парфёнов С.В.

–

–

по избирательному округу № 1,

заместитель Председателя Думы города

по избирательному округу № 9

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Бехтин М.М. – председатель комитета

I. СЛУШАЛИ: О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА «О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА ОТ 26.12.2017

№ 206-VI ДГ «О ПРАВИЛАХ БЛАГОУСТРОЙСТВА

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА»

   Докладывал Бехтин М.М. – председатель комитета

Напомнил о том, что в декабре 2021 года в Правила

благоустройства территории города Сургута (далее – Правила

благоустройства) внесены изменения в части установления

общей нормы по определению границ прилегающих

территорий для всех видов объектов, в соответствии

с которой границы прилегающих территорий определяются

в соответствии с Законом ХМАО – Югры,

а также муниципальным правовым актом Администрации

2

города. При этом в Правилах благоустройства осталась

детализированной норма по прилегающим территориям

на строительных площадках. Для устранения разночтения

подготовлен проект решения Думы города,

предусматривающий соответствующие изменения, который

рассмотрен на публичных слушаниях 07.02.2022.

Проинформировал о результатах публичных слушаний

по проекту решения.

ПРЕДЛОЖИЛ: Постоянному комитету Думы города по нормотворчеству,

информационной политике и правопорядку в соответствии

со статьёй 15 Порядка организации и проведения

общественных обсуждений или публичных слушаний

по вопросам градостроительной деятельности в городе

Сургуте, утверждённого решением Думы города

от  10.07.2018 № 304-VI ДГ:

  – подготовить заключение о результатах публичных

слушаний по проекту решения;

  – направить заключение о результатах публичных слушаний

по проекту решения в Думу города для размещения

на официальном сайте Думы города и Главе города

для официального опубликования в соответствии

с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно

          Решение принято.

Председатель комитета        М.М. Бехтин

Секретарь,

начальник отдела

по сопровождению деятельности

постоянных комитетов Думы города                     Е.В. Сахарова

3

Список присутствующих на заседании постоянного комитета

Думы города по нормотворчеству, информационной политике и

правопорядку 10.02.2022

От Контрольно-счетной палаты города:

1.  Жуков В.И. – Председатель

От аппарата Думы города:

2.  Кураева Е.В. – руководитель

3.  Швидкая Е.А.  – пресс-секретарь Председателя Думы города

4.  Ракитина Т.В.  – начальник отдела юридического

и кадрового обеспечения

5.  Сахарова Е.В. – начальник отдела по сопровождению

деятельности постоянных комитетов Думы

города

6.  Абашева Е.Н. – консультант отдела по сопровождению

деятельности постоянных комитетов Думы

города

7.  Таран Л.Р. – начальник отдела организационного

обеспечения Думы города

8.  Пакалина А.С. – ведущий специалист отдела

организационного обеспечения Думы города

От СМИ:

9.  Кандаков С.А.  – корреспондент ТРК «Сургутинтерновости»

10.  Торопов В.Ю. – телеоператор ТРК «Сургутинтерновости»

11.  Склярова Ю.В. – корреспондент ТРК «СургутИнформ-ТВ»

12.  Стрельченко В.В. – телеоператор ТРК «СургутИнформ-ТВ»

13.  Швец И.В. – фотокорреспондент газеты «Сургутская

трибуна»